Iayme Plonaçer	Referendario	Sicilia	1431	X	ASPA, PR, 32, cc. 6r e sg.
Michele Cardinale	Notaio della Curia dei Maestri Razionali	Sicilia	1436	XV	ASPA, RC, 71, cc. 39r e sg.
Giovanni Crapanzano	Notaio della Segreteria	Sicilia	1439	III	ASPA, RC, 75, c. 42v
Giovanni Cicero	Notaio della Segreteria	Sicilia	1440	III	ASPA, RC, 76, c. 371r

APPENDICE V

Appendice documentaria

1. L'intervento regio nell'ambito dell'amministrazione finanziaria tra disposizioni, capitula e ordinanze

Doc. 1

ASPA, RC, 48, cc. 34r e sg.

1413, luglio 20, ind. VI, Siracusa

Ferdinando, re d'Aragona e di Sicilia ordina al nobile Fernando Vasquez, Maestro Segreto dell'isola, di provvedere affinché tutti gli introiti superstiti degli anni indizionali VI e VII che arriveranno presso quell'ufficio per la vendita delle gabelle, una volta effettuati i pagamenti degli ufficiali di quella medesima magistratura, delle vicesecrezie e dei castelli, siano assegnati al reggente della Tesoreria Antonio Traversa di Messina, poiché passando per una sola mano, possono meglio essere distribuiti e spesi.

Rex Aragonum et Sicilie etc.

nobili Fernando Vasquez militi regni Sicilie magistro secreto consiliario nostro dilecto, gratiam etc. Cum nuper creavimus et ordinaverimus Antonium Traversam de Messana in regentem regiam thesaurariam regni Sicilie, volentes propterea et decernentes quod omnes redditus regie curie unde quaquam provenientes ad manus dicti regentis thesaurariam pervenire debeant ad hoc quod transeundo per unam manum ipsi redditus melius dispensentur et expendantur pro curie negociis occurrentibus pro ut de bono ordine, stilo et observancia curiarum principum fieri debet fidelitati vestre percepimus et mandamus quatenus de omnibus et singulis pecuniarum quantitibus ad manus vestras perventis seu perventuris ex residuis et locacionibus cabellarum secreciarum Regni Sicilie anni presentis sexte indicionis nec non et de omnibus et singulis pecuniarum quantitibus locacionum cabellarum anni septime indicionis proxime sequentis ad manus vestras racione vestri officii proveniendarum deductis salariis et provisionibus vestris, castrorum, vicesecretorum, credenceriorum et aliis legitimis exitibus prefato Antonio nomine nostre curie aut cui ipse volverit pro eo assignare et traddere debeatis, recipiendo pro vestri cautela vice qualibet apodixam sive cedulam

consuetam de soluto quesit sub scripta propria manu dicti Antoni et eius sigillo munitam. Nos enim per presentes iniungimus et mandamus nobilibus regni eiusdem magistris racionalibus quatenus omnes pecuniarum quantitates per vos virtute presencium eidem Antonio solvendas et tunc solutas in exitu vestrorum rationum seu computorum, tam anni presentis quam sequentis VII^e indicionis computent et acceptent. Datum Syracuse XXIII^o iulii sexte indicionis. Vidit Magister, Vidit Martinus.